F - SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTEGCAO RADIOLOGIC DE
W wwp : » CODIGO:
CADASTRO DE INSTITUIGAC
1 - Tipo de Solicitagdo e
X II - Inclusao E - Exclusao A - Alteragao \ l‘!:.".;r )
e
2 - Registro CNEN
3 - Nome da Instituicao 4 - Setor
HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RADIOLOGIA
5 - Altera Nome ? 6 - Enderego
Instit. Setor RUA GONTIJO RIBEIRO, N° 899
7 - Bairro ou Distrito 8-CEP 9 - Caixa Postal
CENTRO 39340-000
10 - Cidade/Municipio 11 - Estado (UF)
CORAGAO DE JESUS Sigla MG
12 - Fone 13 -Fax
ooD | 38 | Numero 1 3228-1076 | Ramai | 35 ooo | | Namero I
14 - Sigla do Laboratorio Fornece Lo,
A 15 - Area de Aplicacao
S [ AI P] R[ | | | | l X [S - Saude l IX - Ensino/Pesquisa l |l - Industria [ IC - Comércio
Responsavel por Protegio Radiolégica Responsavel pelo Material (envio e recebimento de monitores)
16 - Nome: Thais Cristina Soares Silva 20 - Nome: THAIS CRISTINA SOARES SILVA
17 - e-mail: thaiscristinasoaressilva@gmail.com 21 - e-mail: thaiscristinasoaressilva@gmail.com
18 - Telefone: (38) 99148-0226 22 - Telefone: (38) 99148-0226
19 - CPF: 088.512.306-92 23-CPF: 088.512.306-92 |24 - Nao preencher

AC | OPPL| CL B

ADAUTON | gyt g el

or
25 - Nome do Diretor Responsavel ANTONIO DE SE Mm”rmo'fm“ ::mﬁ 'm: 6'2|

MATTOC.O08

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS

289893 pamsszozmmroT——
12:10:23 -03'00'

Wy T oo

620

Local Data

Nome de quem preencheu

Assinatura do Diretor Responsavel
(Se por e-mail, escrever ¢ nome do

responsavel) |

Coragéo de Jesus-MG 16/1/2024

Thais Cristina Soares Silva

Adauton Antdnio de Mattos

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

26 - Endereco para Envio dos Monitores

Rua Gontijo Ribeiro, n° 899

Bairro Centro lcep I 39.340-000 Cx.P. I

Cidade  |Coragao de Jesus Estado (UF) | MG
DDD | 38 } Fone | 3228-1076 | Ramal l , DDD I I Fax l

E-mail thaiscristinasoaresilva@gmail.com

27 -CNPJ 28 - Inscrigao Estadual

N7 &N1 7a2/0001 AR

lenmén

esatz”il



1
'.. aa r SAPRA LANDAUER SERVICO DE ASSESSORIA E PROTEGAO RADIO, IC z?_‘,"
' i
L4 ' S - CADASTRO DE FONTES E/OU EQUIPAMENTOS CODIGO: — 'J'l'
1 - Dados da Instituigdo e
Razao Social e T p
HOSPITAL MUNICIPAL SAQ VICENTE DE PAULO el
Enderego CEP Cidade UF | (DDD) + Telefone
RUA GONTIO RIBEIRO, N° 899, CENTRO 39340-000 CORACAO DE JESUS MG (38) 3228-1076
Nome do Responsavel Tecnico e/ou Supervisor de Radioprotecao CPF
Thais Cristina Soares Silva 088.512.306-92
2 - AREA DE APLICAGAO - Radiodiagnostico Médico - Informacoes sobre Equipamentos
11 -Raio-X |
Especificagbes do Equipamento:
Equipamento: E] Fixe D Portatil
Marca: RT-ES - RAIOTECNICA LTDA Modelo: RT-MX-500
Tensdo max (kVpmax) | Corrente max (mAmax) | Tempo (max) mAs{max)
Radiografia 107 300 0,2 120
Fluoroscopia
2 - Mamografia
|Especificagoes do Equipamento:
Marca: PHILIPS Modelo: MAMOGRAFO AF
Tensdo max (kVpmax) | Corrente max (mAmax) | Tempo (max) mAs(max)
Radiografia 35 80 150
3 - Tomografia
Especificacoes do Equipamento:
Marca: Modelo:
Tensao max (kVpmax) | Corrente max (mAmax) | Tempo (max) mAs(max)
Radiografial ADAUTON Assinado de forma
digital por
[+ -Hemodinamica ANTONIO apauton
E ificagoes do Equipamento DE MHONIDE
Spec w mo:
MATTOS:08289893
Marca: Modelo: MA I l 05.08 620
Tensao max (kVpmax) | Corrente max (mAmax) | Tempo (max) mAs(max) Dados: 2024.02.01
289893620 12:09:00-03'00
Radiograﬂal
Fluoroscopia
IS - Arco Cirargico
Especificagoes do Equipamento:
Marca: Modelo:
Tensdo max (kVpmax) | Corrente max (mAmax) | Tempo (max) mAs(max)
Fluoroscopia
IB - Litotripsia
Especificagoes do Equipamento:
Marca: ]Modelo:
Tensao max (kVpmax) | Corrente max (mAmax) | Tempo (max) mAs(max)
!FluOI‘OSCDpIa
3 - Ciente
Assinatura do Responsavel Técnico
Local Data Responsavel por este cadastro (Se por e-mail, escrever o nome do
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™M Gmail

Contrato N° 013/2023

5 mensagens

Rics
‘s
\\ A 3 v

Gabriely Santos <gabriely@sapra.com.br> 19 de janeiro de 2024-as-16:00
Para: licitacaochmsvp@gmail.com

Prezado Sr. Claudio, boa tarde.
Mediante analise do contrato, solicitamos os esclarecimentos abaixo:
O ultimo digito do RG da Dra. Yvone esta incorreto, favor corrigir para 7.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - Menciona o fornecimento de 03 dosimetros e 01 padr&o. Ja na CLAUSULA
QUARTA - O quadro menciona 04 usudrios e 01 padrdo. Qual quantidade a considerar?

CLAUSULA SEGUNDA, item 2.12 - (...) relatorio de doses.

CLAUSULA QUARTA - item 4.1 menciona o valor mensal e 4.3 menciona que o pagamento sera em parcela unica,
qual condigao a considerar?

CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO - Para prestagao do servico de Dosimetria Pessoal além da formalizagdo do
contrato de prestagado de servigos, de acordo com as Normas da CNEN - Comissao Nacional de Energia Nuclear
trabalhamos com 02 periodos de inicio, nos dias 1° ou de 16 de cada més, além do mais necessitamos do
preenchimento de fichas para cadastramento da Instituicdo e outra para cadastramento individual do usuario,
portanto, informamos que o servico somente comegara a ser prestado apds o recebimento destes dados.

Outra duvida é, o contrato da Sapra sera anexado junto ao contrato do Hospital?

Diante do exposto, aguardamos retorno para darmos continuidade na contratagao.

Atenciosamente,

Protecao Radiologica Tem Nome

Gabriely Santos

’H “va Setor de vendas

Tel.: 16 3362 2700 - ramal 239
A T o d

E-mail: gabriely@sapra.com.br

Whatsapp: (16) 3362-2700

Rua Cid Silva Cesar, 600 - Sao Carlos - SP - CEP:13562-400 - SAC.: 08000 553 567
E-mail: comercial@sapra.com.br - Site: www.sapralandauer.com.br

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem e seus anexos podem conter informacdes confidenciais ou
privilegiadas e dados pessoais sigilosos. Se vocé nao for o destinatario ou a pessoa autorizada a recebé-la, nao
deve usar, copiar ou divulgar essas informagoes contidas ou tomar qualquer agado baseada nelas, sob pena de agoes
administrativas, civeis e penais cabiveis. Caso entenda ter recebido esta mensagem por engano, por favor, apague-
a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente da Sapra Landauer.

Licitagao Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com> 22 de janeiro de 2024 as 13:43
Para: Gabriely Santos <gabriely@sapra.com.br>

Cc: Diretoria Hmsvp <diretoriahmsvp@gmail.com>, "thaiscristinasoaressilva@gmail.com”
<thaiscristinasoaressilva@gmail.com>

Bom dia, Gabriely!

As considerages foram alteradas no contrato, conforme instrumento anexado para verificagao.

No entanto, em relagido 4 CLAUSULA SEXTA - DO PRAZO, esse é o prazo padrdo do contrato publico. O servigo é
contratado por 12 (doze) meses. sem alteracdo a consideracao por vocé apresentada.



Verifique, agora, se esta conforme.

Seguem as fichas solicitadas.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 anexos

J Contrato n° 013 - Dispensa de Licitagdo 012 2023 - Dosimetros.docx

136K

) Contrato n° 013 - Dispensa de Licitagao 012 2023 - Dosimetros.docx

136K

&) Ficha de Cadastro Fontes - Radiodiagnéstico Médico.xIsx

38K

&) Ficha_de_dados_de_usuarios longa - SAPRA Landauer 2023.xlsx

31K

5 Ficha de Cadastro Instituigdo.xlsx

212K

Gabriely Santos <gabriely@sapra.com.br>
Para: Licitagdo Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>

Cc: Diretoria Hmsvp <diretoriahmsvp@gmail.com>, "thaiscristinasoaressilva@gmail.com"

<thaiscristinasoaressilva@gmail.com>

Prezado Sr. Claudio, boa tarde.

Agradego o retorno.

.'__f - : ]
r% }/ s
i - B o P S S}
: L7
\ ¥ -
\ | JX
\‘4'. T, /

25 de janeiro de 2024 as 15:04

Gostaria de confirmar sobre a CLAUSULA QUARTA, o valor mensal a considerar seria R$ 135,00. Ja o valor de

reposicao por dosimetro danificado ou extraviado é pago somente se houver.

Segue os dados necessarios para emissao e envio do Contrato de Dosimetria Pessoal.

- E-mail para envio da Nota Fiscal e nome do responsavel.

- E-mail do responsavel técnico (supervisor de Protegdo Radiologica).
- Nome e endereco do local no qual os monitores serao utilizados.

- Nome do Setor onde serao utilizados os monitores (ex: Radiologia, Radioterapia...etc).

Desde ja agardecemos a atengéo.

Atenciosamente,

Protegao Radiologica Tem Nome

r
o npon

Rua C!d Sllva Cesar 600 - Sao Carlos SP. CEP 13552-400 SAC 08000 553 567
E-mail: ne al@sapra.cor - Site: www.s

Gabriely Santos
Setor de vendas

Tel.: 16 3352 2700 - ramal 239

E-mail: riely@sapr

Whatsapp: (16) 3362-2700

yralandau 1.br

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem e seus anexos podem conter informagdes confidenciais ou



administrativas, civeis e penais cabiveis. Caso entenda ter recebido esta mensagem por engano, por favor, apague-
a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente da Sapra Landauer.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagdo Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com> 29 de janeiro=d9-20_24 45 .
Para: Gabriely Santos <gabriely@sapra.com.br> { L
Cc: Diretoria Hmsvp <diretoriahmsvp@gmail.com>, thaiscristinasoaressilva@gmail.com

Bom dia, Gabriely!
Sim, pode confirmar a Clausula Quarta.

- E-mail para envio da Nota Fiscal e nome do responsavel : comprashms vpiwgmail.com - Responsavel: Maria
Eduarda (Duda).

- E-mail do responsavel técnico (supervisor de Protegao Radioldgica): thaiscristinasoaressilva@gmail.com -
Responsadvel: Thais.

- Nome e enderego do local no qual os monitores serdo utilizados: Radiologia Hospital Municipal Sdo Vicente de
Paulo - Rua Gontijo Ribeiro, n° 899 - Centro - Coracao de Jesus/MG.

- Nome do Setor onde serao utilizados os monitores (ex: Radiologia, Radioterapia...etc): Radiologia.

Conforme e-mail anterior, gentileza fazer a adequagao da Clausula Quarta. Gostariamos de saber ainda, se as fichas
preenchidas e encaminhadas estdo conforme.

Aguardamos retorno o mais breve possivel, para conclusao do procedimento de contratacao e fornecimento.
[Texto das mensagens anteriores oculto)

Gabriely Santos <gabriely@sapra.com.br> 31 de janeiro de 2024 as 09:13
Para: Licitagao Hmsvp <licitacaohmsvp@gmail.com>
Cc: Diretoria Hmsvp <diretoriahmsvp@gmail.com>, thaiscristinasoaressilva@gmail.com

Prezado Sr. Claudio, bom dia.
Em anexo, nosso modelo de contrato para anexar no contrato dos senhores.

Desde ja agradecemos e aguardamos contrato para assinatura.

Atenciosamente,

Protecao Radiologica Tem Nome

Gabriely Santos

’“ - Setor de vendas
“ Tel.: 16 3362 2700 - ramal 239

E-mail: gabriely@sapra.

Whatsapp: (16) 3362-2700

Rua Cid Silva Cesar, 600 - Sao Carlos - SP - CEP:13562-400 - SAC.: 08000 553 567
E-mail: comercial@sapra.com.br - Site: www.sapralandauer.com.br

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE: Esta mensagem e seus anexos podem conter informagodes confidenciais ou
privilegiadas e dados pessoais sigilosos. Se vocé n&o for o destinatario ou a pessoa autorizada a recebé-la, nao
deve usar, copiar ou divulgar essas informagoes contidas ou tomar qualquer agdo baseada nelas, sob pena de agoes
administrativas, civeis e penais cabiveis. Caso entenda ter recebido esta mensagem por engano, por favor, apague-
a, bem como seus anexos, e avise imediatamente ao remetente da Sapra Landauer.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-_:] Contr 20240131 HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO.pdf
— 36K



